
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Компас» города Перми 

(МАДОУ «Компас» г.Перми) 
 
 

ПРИКАЗ 

06.09.2021  № 174/5-о 

 

 

 

 
 

 

 

На основании Приказа начальника департамента образования администрации г.Перми 

от 02.09.2021 г. СЭД-059-08-01-09-939 «О внесении изменений в Положение об организации 

питания в муниципальных образовательных учреждениях города Перми, имеющих группы 

для детей дошкольного возраста, утвержденное приказом начальника департамента 

образования администрации города Перми от 12.09.2019 г. № 059-08-01-09-843 и Приказа 

начальника департамента образования администрации города Перми от 17.09.2019 г. СЭД-

059-08-01-09-875 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать постоянно действующую общественную комиссию по контролю за 

организацией питания в составе: 

Корпус 1, ул. Постаногова, 4: 

Председатель комиссии – Шарова Е.М. – ответственное лицо за организацию 

питания 

Члены комиссии: Байбакова Л.А. – председатель бракеражной комиссии 

                               Фофанова Г.Р. – ответственный за проведение контрольных 

мероприятий 

                              Френева Т.В. - представитель родительской общественности 

 

Корпус 2, ул. Красногвардейская. 42: 

Председатель комиссии – Викулова Т.И. – ответственное лицо за организацию 

питания 

Члены комиссии: Базанова С.А. – председатель бракеражной комиссии 

                               Фофанова Г.Р. – ответственный за проведение контрольных 

мероприятий 

                              Носова О.В. - представитель родительской общественности 

Корпус 3, ул. Ивановская. 13а: 

Председатель комиссии – Титова М.И.. – ответственное лицо за организацию 

питания 

Члены комиссии: Гальянова Е.А. – председатель бракеражной комиссии 

                               Лучникова Л.А. – ответственный за проведение контрольных 

мероприятий 

                              Лапихина Е.И. - представитель родительской общественности 

Корпус 4, ул. Хрустальная, 13а: 

О создании общественной комиссии по 
контролю за организацией и качеством 
питания в МАДОУ «Компас» г.Перми  

 



Председатель комиссии – Татищева В.И. – ответственное лицо за организацию 

питания 

Члены комиссии: Алтухова Н.О.. – председатель бракеражной комиссии 

                               Царегородцева К.А.. – ответственный за проведение контрольных 

мероприятий 

                               Смертина А.И.- представитель родительской общественности 

 

2. Утвердить план-график работы общественной комиссии по контролю за 

организацией и качеством питания в МАДОУ «Компас» г.Перми  (Приложение №1) 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                    И.Н. Петерс 
 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу № 174/5-о от 06.09.2021 г. 

 

Утверждаю: 

Заведующий МАДОУ «Компас» г.Перми  

_____________И.Н. Петерс 

 

 

 

 

ПЛАН – ГРАФИК 

Работы общественной комиссии по контролю за организацией и 

 качеством питания на 2021-2022 учебный год в МАДОУ «Компас» г.Перми  

 

№ п/п Контрольные мероприятия Сроки проведения 

1 Наличие лабораторно-инструментальных исследований 

качества и безопасности поступающей пищевой продукции 

и готовых блюд 

III квартал 

(1-ая неделя августа) 

2 Наличие и состояние специальной одежды, средств 

индивидуальной защиты у сотрудников. Осуществляющих 

выдачу пищи 

График выдачи пищи 

Объем и вид пищевых отходов после приема пищи 

Соответствие реализуемых блюд утвержденному меню 

III квартал 

(2-ая неделя сентября) 

3 Санитарно-техническое содержание помещения для приема 

пищи, состояние обеденной мебели, столовой посуды, 

приборов. Наличие салфеток и т.п. 

Условия соблюдения правил личной гигиены 

воспитанников 

Процесс накрывания и приема пищи детьми 

IV квартал 

(3-я неделя октября) 

4 Ведение журнала бракеража готовой продукции 

Соблюдение режима питания в МАДОУ «Компас» г.Перми, 

графики выдачи пищи 

IV квартал 

(2-ая неделя декабря) 

5 Соответствие количества приготовленной пищи объемам и 

числу порций 

I квартал 

(2-ая неделя марта) 

6 Культура приема пищи II квартал 

(2-ая неделя июня) 

7 Создание условий в группах для приема пищи в 

соответствии с возрастом 

 

8 Качество готовой продукции. Выдаваемой в группы IV квартал 

(2-ая неделя ноября) 

 


